

## SHULAMIT ROTH

ur. 1935; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, II wojna światowa
Słowa kluczowe	projekt W poszukiwaniu Lubliniaków, projekt W poszukiwaniu Lubliniaków. Izrael 2009, Lublin, II wojna światowa, ukrywanie się, pani Korczyk

### Ukrywanie się u pani Korczyk

Stamtąd żeśmy przyszli do pani Korczyk, myślę, [że] to był koniec [19]43 [roku]. [Ona] też była klientką [mamy]. Panią Korczyk ja pamiętam najlepiej, mieliśmy z nią kontakt po wojnie i ona naprawdę była człowiekiem, ryzykowała podwójnie. Jej syn Włodek był w AK, nie wiem, czy by wydał matkę, ale nas by wymordował na pewno. Po drugie bała się Niemców przez to, że syn był partyzantem. Sama mówiła, że on jest wielkim antysemitą i nienawidzi obcych. Niemcy, Rosjanie, Żydzi – wszystko jest jedno i to samo. Ona [zapewniała] nam prawie normalne [warunki], mieliśmy pokój, który był [zastłonięty] szafą i pokój był całkiem normalny. W nocy odsuwała tę szafę, to można było wyjść. Później mieliśmy [kryjówkę] tak na poddaszu, była tam altana, to byliśmy na dachu w altanie, ale też jak nie było ludzi, można było zejść. To było nie za pieniądze, nie mieliśmy w ogóle grosza, trzymała nas tak. Oni naprawdę [sami] nie mieli, to wszystko było dla [mnie]. Dziecko trzeba było karmić, to oni chodzili i kupowali mleko czy coś, kupowali i dawali mi, żeby mnie utrzymać. Już może wiedzieli, że już jest koniec, że będzie kapitulacja, wiedzieli, że Niemcy przegrali.

Starsza siostra [pani Korczyk] mnie przekonywała, że powinnam być katoliczką, uczyła mnie majówki i legend. [To, co się dzieje], to kara, że się nie wierzy w prawdziwego Boga, [ale jak zostanę katoliczką], zlituje się nade mną Jezus. Ja im powiedziałam: – Ja jestem Żydówką, urodziłam się Żydówką i Żydówką zostanę. To pamiętam. Mama mi zawsze przypominała.

[Ale podejście pani Korczyk] to było całkiem inne podejście, ludzkie podejście. Po wojnie byliśmy z nią w kontakcie.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2009-09-15, Herclijja
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Transkrypcja</b>	Magdalena Żak
<b>Redakcja</b>	Justyna Molik
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"